
                    26. januar 2008 

 

Høringssvar fra Centerrådet ved Handicapcenter Syd vedr. 

organisering af handicapcentrene. 

 

Centerrådet vil her benytte lejligheden til at fremkomme med nogle betragtninger og kommentarer 

til Socialforvaltningens indstilling af 15-1-2008 til Socialudvalget vedr. en samling af de 4 

eksisterende handicapcentre i 2 centre – et voksenhandicapcenter (25 – 65 år) og et børne – og 

ungehandicapcenter (0 – 24 år ). 

 

Vi kan gå ind for denne struktur, og er meget tilfredse med at børne- og ungehandicapcentret skal 

dække fra 0- 24 år af følgende grunde: 

• Mange unge handicappede (18 – 24 år) er hæmmet i deres udvikling grundet deres fysiske 

eller psykiske handicap. De har derfor ofte mere tilfælles med de unge under 18 år end med 

voksne mellem f.eks. 30- 50 år. 

• Der vil i ovenstående struktur kun være 2 led, børne- og ungehandicapcentret og 

Beskæftigelses – og Integrationsforvaltningen til at arbejde med den unges overgang til 

voksenlivet med beskæftigelse / forsørgelse (pension). I dag går alt for mange unge rundt 

med en elendig kontanthjælp i måned vis efter det fyldte 18. år grundet for mange led / 

sagsbehandlere i deres sag, samt alt for ringe viden i Beskæftigelses – og 

Integrationsforvaltningen om handicappede og deres særlige problemer. 

 

 Det er med glæde, at vi ser, at man vil etablere et fælles projektforløb mellem de to centre, som 

senest udgangen af 2008 skal udarbejde et forslag til sikring af overgangen fra barn til voksen, samt 

til en samlet ungeindsats for handicappede. 

Det er vores opfattelse, at der ligger et betydeligt udviklingsarbejde i at skabe nogle meningsfulde 

overgange i de unge handicappedes liv. 

Til dato har disse overgange kørt lidt på må og få, og ofte med forældrene som koordinatorer, samt 

dem der får processen til at køre. Hvilket dog må være en kommunal opgave! 

 

Centerrådet forventer at følgende punkter bliver en naturlig del af den nye 2 centerstruktur: 

• At der iværksættes en faglig udvikling af centrenes personale på alle niveauer, herunder at 

kendskabet  til de enkelte handicap øges, således at personalet får et bedre fagligt grundlag 

at udføre servicering og rådgivning på! 



• At nyorganiseringen ikke giver øget arbejdspres på medarbejderne. Dette kan nemlig med 

føre en stigning i afgangen blandt medarbejderne, samt et vigende antal ansøgere til ledige 

stillinger på de 2 centre !  

Centrene har brug for tilfredse og fagligt dygtige medarbejdere, der med erfaring og stor 

viden om handicap kan løse deres opgaver til glæde for centrenes brugere! 

• At der udarbejdes en handlingsplan, der har til formål at bringe sagsbehandlingstiden i 

faktisk overensstemmelse med de sagsbehandlingstider, der er udmeldt fra politisk hold! 

• At man sikrer et tæt samarbejde mellem de 2 centre for bl.a. at lette overgangen for brugerne 

fra børne- og ungehandicapcentret til voksenhandicapcentret! 

 

Centerrådet har set i øjnene, at nærhedsprincippet ryger sig en tur ved denne nye struktur på 

handicapområdet. Det er vores opfattelse, at der altid vil være voksne handicappede eller forældre 

til børn / unge med handicap, der har brug for fysisk at besøge centret for at tale med deres 

sagsbehandler o.l.  

Vi vil derfor opfordre til, at når Socialforvaltningen skal finde egnede lokaler til de 2 centre, sørger 

for at der er rimelige parkeringsforhold ved begge centre, både til handicap biler og til almindelige 

biler! Dette i lyset af, at der ved de nuværende 4 handicapcentre kun er rimelige parkeringsforhold 

ved ét center! 

Det er endvidere Centerrådets opfattelse, at man i den fremtidige struktur delvis kan kompencere 

for det manglende nærhedsprincip ved f.eks. at øge brugerindflydelsen på de 2 nye handicapcentre, 

dels ved at hæve antallet af bruger- medlemmer i centerrådene, og dels ved at give centerrådene en 

beslutningskompetence på linje med en bestyrelse. 

 

Centerrådet håber, at vores betragtninger og kommentarer vil blive modtaget af Socialforvaltningen 

og Socialudvalget i den ånd de blev givet, samt inddrage dem i beslutningen af den nye 

organisering på handicapområdet i Københavns Kommune! 

 

Med venlig hilsen 

 

Bjarne Christensen 

Formand for Centerrådet ved Handicapcenter Syd. 
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